Particularis - Singularis; Peculiaris.

Parum abest gquin (ut) — Non multum
(Non longe; Paulum) abest quin.

Parum ante - Paulo ante.

Parvo labore — Nullo negotio.

Parvum esse -~ Statura esse humili. *

Passim - Non semel; Non raro; Multis
(nonnullis; aliquot) locis.

Passio (Christs) - Christi caedes (cru-
ciatus; acerba supplicia; tormenta).

Passiones — Animi motiones (pertur-
bationes, concitationes; impetus); Nimii
animarum motus rationi non obtemperan-
tes; Distorta (Prava) animi affectio.

Pater (spivitualis) ~ Animi regendi
moderandique magister; Voluntatis inter-
pres; Animi iudex (iudex ac divinator);
Vir regendarum animarum scientia (arte;
consuetudine) instructus.

Patrinus — Lustricae generationis pa-
rens; Lustralis parentis officio functus;
Sacra affinitate cognatus.” ‘

(Ad proximum numernin).
L F.

i Itaque: Parochia, Paroecia - Curia, (Cfr. Cu-
railus),

2 Idem pro Participare aliquid alicui,

3 Parvum esse in oculis suis - Modestissime de se
existimare.

¢ Christi passionem praedicare - De Christi cru-
ciatu ac morte concionem habere; De Christi poenis
et caede ad populum verba facere; Funestissima in
Christi caedem per concionem enarrare; et sim. —
Christi passionem meditari: In tormentorum Christi
cogitatione defigi (cogitando recolere).

5 Patrinus vulgo dicitur quoque Compater. Ad
rem Bembus: «Me in filio suo initiando compatrem
appellavit » (Epist 1)

ANNALES

(allicae res.

Quod in superiore eventuum recen-
sione nostra praevidimus, re comproba-
tum est: Painlevé, Gallici gubernii nunc
praeses, postquam aé€ronavi Mauritaniam
appulit ut visu certiorem se redderet Mau-
ritanorum procursationum, de socialista-
rum legatorum oppositionibus triumphum
reportavit. Illi alte petebant ut Gallicae
copiae ab illa regione Gallis infensa re-
traherentur, ita ut Mauritani quae sibi
vellent libertatem obtinerent; gubernium,
nedum turpem hanc desertionem, eorum
submissionem perorabat, eamque et per
vim obtinendam; minori quidem, quod
possibile foret, militum sacrificio, verum
hodierna belli instrumenta late adhibendo;
idque non acquisitionis affectatione, sed
ad defensionem patrocinii Galliae in Mau-
ritania tributi, utque tandem aliquando
pacifica consensio illic instituatur inter
Mauritanos, Gallos et Hispanos. Ex parte
sua autem Abd-el-Krim ille, rebellium
princeps, spem non celat, fore ut suorum
acerrimo impetu Mauritanorum, quod af-
firmat, ius, in Gallos et Hispanos simul
iunctos decretorie exsequatur.

¥*
* *

Sinensis seditio.

Neque Sinensis in exteros nova seditio
vi cessit, Bolscevicarum, ut praedicant,
consilio et opere. Hongkong, Shangai
aliaeque civitates tumultu omnis generis,
conflictationibus, opificum desertionibus,
caedibus agitantur, Fama quoque manavit,
Iaponiam inferiori Sinensium reipublicae
bellum indixisse ob internecionem, quae
Canton in urbe facta est, aerarii costodis
in nosocomio Iaponensi, quod erectum est
in illa civitate,
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Ex Germania.

Legatorum colloquia ad Germanicas
satisdactiones expendendas eo devenerunt,
ut promissorum explelionem circa dam-
norum refectionem recognoscererit, non
eorum, quae de deponendis armis essent.
ludiciumitaquefuitaColoniaurbe nonposse
adhuc exterarum gentium copias retrahi.
Nihilominus Germani sperant fore ut brevi
et dissensio haec componatur. Bono pari-
ter animo ii acceperunt quae Anglia est
professa circa praesidii pactum a Gallia
sollicitatum ; sese scilicet usque ad militare
auxilium protecturam securitatem finium
ad Rhenum. Cautius vero eloquuta est
circa aliorum finium tutelam, eoque ma-
gis quod Gallia cum minoribus Europae
rationibus foedera de re sanxerit.

*
E

Nova Italica colonia.

Difficultatibus omnibus cum Anglia
feliciter compositis, Italia Africanae pro-
vinciae iuxta et praeter Iubae flumen in
possessionem devenit.

Kalendis Iuliis mMcMxxv.
POPLICOLA.
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VACUI TEMPORIS HORA

Neminem vestrum illud ignorare puto,
0 humanissimi, qui periodicas qualescum-
que annotatiunculas meas legitis, quod
teste Plutarcho, cuidam pictori contingit.
Qui equi spumam quum arte exprimere
nequiret, impacta in os equi spongia variis
imbuta coloribus, casu expressit. Itaque
recte Ovidius: ‘

Casus ubigue valel: semper libi pendeat hamus:

Quo miniine credis gurgite piscis evil.

Quot enim res, eaeque et homini utiles
casu repertae sunt?

Si ex ipsa navigatione initium faciamus,

traditum invenimus, Memrumo aquatilem
avem conspicienti, quae ad vires fessas tan-
tisper reficiendas in arboribus trunco sum-
mis undis supernatanti consedisset,navigii
rationem affulsisse, ita ut brevi Sidonius
heros arduum inierit consilium. Et Isidem,
rudi cymba aequor arantern, quum sum-
mis in hastis madidas explicuisset vestes,
quumgque hae, vento inflante, longe lateque
tumuissent facilioremque parvae rati cur-
sum reddidissent, occasionem sumpsisse
velas navibus addendi.

Quid Pan memorem, qui calamum seu
fistulam primum confecisse dicitur, quum
gratum accepisset sonitum, qui ex vento,
medias in arundines inflante, profectus
esset?

Sed ut ad historias propius accedamus,
en casus ex quo Plinius artem conficiendi
vitri statuit.

Quum in eo esset, ut Phoenicii merca-
tores salis nitri in fluminis Beli ripa escam
sibi coquerent, neque lapides ibi reperi-
rentur, quibus, quasi tripodi innixa, vasa
calefierent igne, accidit ut salis nitri frag-
menta, lapidibus suffecta, lammis lique-
scerent, ripaeque coagmentarentur arena;
quo factum est ut ex fortuita mixtione ali-
quid translucidum promanaret, quod po-
stea, arte expolitum perfectumque, vitrum
evaderet.

Praetereo fortuitum eventum per quem

[ ratio, qua- pondus cuiusque rei, seu corpo-

ris proprium statueretur, Archimedi fuerit
detecta; utad illum veniam, quo usus fos-
silis carbonis inductus est. Quidam scilicet
Houillot, qui in urbe Plenevaux ferreas
equis inducebat soleas, adeo egestatis an-
gebatur angustiis, ut vel carbo, quo artem
ageret, illi saepissime deesset. Quare quum
de alenda familia omnino desperaret, iam-
que in malam eam cogitationem venisset,
ut sibi mortem conscisceret, in senem
incidit, quem de suis aerumnis certiorem
fecit,
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Cui senex miseratione affectus: — «In
vicinum - inquit — montem te confer, ubi
solum effodiendo nigram reperies terram
ad comburendum maxime aptam ». Quod
ad amussim fecit Houillot, eiusque inven-
tum ita orbem deinde invasit, ut posteri,
ad huius facti memoriam servandam, fos-
silem carbonem gallico nomine houille
appellaverint.

Nonne et calida illa potio ex arabibus
fabis tostis ac tritis, quam caffeae nomine
vulgo distinguitur, quaeque tam bene sto-
machum mollit, ex casu originem duxit?
Accidit enim, ut caprae nonnullae in Per-
side, postquam id genus fabas comedissent,
agitari coeperint, nec somnum capere po-
tuerint. Quod quum animadvertisset pa-
stor, atque in huiusmodi leguminibus et
ipse periculum fecisset, cuiusdam coenobii
praefectum de hac re admonuit, qui fabas
nervorum excitandorum virtute praeditas
in usum deduxit, quo alacrius e lectulo
surgerent fratres, ad divina explenda of-
ficia. Quamobrem id in tota Perside pro-
pagatum est,itemque in Arabia, unde prae-
sertim fabarum id genus legumina sunt
nuncupata, quum exquisitiora essent quae
ex Arabiae solo gignerentur, quaeque
moka vocabulo designantur. ,

His adde quod medicamenti quoque
virtus ad pellendam febrim apprime apti,

‘atque chinae nomine usurpati, fortuaito

detecta sit ab Indo quodam febre labo-
ranti; qui quum aquam bibisset lacunae,
in qua chinae cortex ramique essent im-
mersi, plene perfecteque convaluerit.

*
* Ok

Ceterum perspectum cuique esse potest,
ex casu multa fuisse profecta, quum prae-
sertim viri acris ingenii atque ad res in-
spiciendas suapte natura accommodati, for-
tuitis adfuerint eventis. Hi enim viri, quae
forte acciderint, tanta animi contentione ad
trutinam revocare consueverunt, ut igno-
tas naturae leges detexerint, ejusque mi-

rifica arcana patefecerint. Quem enim
latet Galilaeum in Pisae templo ex lam.
pade, quae ab aedituo impulsa hac illac
aequo itinere per aéra ferretur, horologii
perpendiculum hausisse ? Newtonus etiam

que studiis eo tandem advenit, ut depre-
henderet, omnia in hac rerum universitate
atque compage pondere suo, ac vi quadam

quodammodo pertrahi,

Ita Watus,quum perspexisset ex summa
olla operculum’aqua vehementer ferventi
sursum extolli, vim vaporatae aquae de-
texit; ex quo facile exstructas ubique gen.
tium accepimus machinas, quibus a vapore
nomen, quaeque terra marique viatores
atque omnis generis merces in longinquas
regiones transvehunt.

Ita denique, ut cetera praetermittam,
quae enumerare longum est, ex tunica ad
focum calido aére tumenti occasionem ar-
ripuit Montgolfierus, ut immanis magni-
tadinis conticeret globos, qui sursum in
aéra attollerentur, quique nostris diebus,
exquisitiore arte absoluti, quamquam late
ab agroplanis suffecti, in varios adhuc adhi-
bentur usus, praesertim ad naturae leges
summis in regionibus investigandas.

lamvero nihil restat, quam ut, quem-
admodum speramus, improviso nec opinato
casu aliquo.. ALMAE RomaEg socii in infi-
nitum muitiplicentur!

*
* %
Quae dum fidenti animo exspectamus,

audiamus SuBaLPINI nostri gallum pecca-
tores monentem:

Meus semper fuit cantus antiquitus
Multis pro populis sighum vigiliae;
Est et summo mane notum gallicinium.
Meum sed voluit laudare canticum
lesus, cui vivam gratus in perpetuum;
Et quod in templis, magnis in sollemnibus,
Me sacerdotes vocent in memoriam,

Petros negantes moneam saepissime,

ex malo in solum decidente arduis iteratis-

ineluctabili ad commune centrum ferri et :
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Quidem novistis cecidisse Apostolum
Petrum, qui corde fatebatur antea, 7
Promptus et audax, pugnax et eloquio,
Deum magistrum Filiumque- Numinis...
Omnes mirantur fortitudinem pectoris,
Maiora in posterum facturum praedicant.
Et ipse lesus Ei claves porrigit,

Ut ultra aperiat caeli portas fratribus...

Magis donare quid mortali poterat?

At, at, fortassis captus magnitudine,
 Dedit libenter quod magister muneris:

In peccatores contulit se medios,

Et hic morari voluit curiosius.

Magistrum vinculis apud Synedrium
Hebraei tenent, quaeritantes cedere...
Eius sed trepidus exspectans exitum
Manet Patrus inscius... Quum serva insimu-

‘ [lat
Eum prorsus esse lesu discipulum!
Virum semel dixit non novisse et iterum
Cum iuramento confirmavit pertinax...
Meo tunc monitus, repetito cantico,
Petrum dormientem suscitavi sedulus...
Magistri verba meminit qui pavidus;
Suum ¢:gnoscens admodum periculum,
Fugit illacrimans ominosam domum...
Mea qui voce territus continuo,
Flevit amare quod patravit facinus,
Et veniam meruit, honoresque perditos.

Tamen ne nimius tollat me superbia,
Modo valere me modo Dei gratia,
Agamus Illi gratias quam maximas,
Qui me prae ceteris elegit bellulis
Ad excitanda corda ad poenitentiam,
Et caritatis esse testimonium.

Deus vos tueatur omnes incolumes.

*
* ¥

locosa.

Pater Tuccio:
-— Heus tu! Vidistine super hac mea
scriptoria tabula epistolam iam involucro

-— Vidi, eamque cursui pubblico com-
mittere satégi.

— Ut cursui publico tradidisti, quum
nullam inscriptionem haberet?

— Putavi epistolam anonymam eam
esse!

Ludimagister Tuccium interrogat:.
— Intellixisti ergo quinam affines vo-
centur proximi, quinam remoti?
— Optime. ‘
— Profer exempla affinium proximo-
rum.
— Pater, Mater, Avus...
— Et affinis alicuius remoti?...
— Frater natu maior.
- — Barde! Frater natu maior affinis tibi
remotus?...
— TImo remotissimus; in Americam
enim migravit!

Aenigmata.

1.

Visere si me vis, adeas pia limina templi,
Me siquidem templis semper inesse decet.

Littera me parva caput, Graiis ignota, coronat?
Obscenas pecudes sub mea tecta vides. -

1I.

Cum Lybicos aequem turpi nigredine corvos,
Aequarem cycnos, si sine ventre forem.

Aenigmata in superiore fasciculo propo¥
sita his respondent; 1) Barba rus, 2) Latro.

IosFoR.

MONITUM.

Uti iam aliquot annos assuevimus,
fasciculi mens. Augusti et Septembris
in unum prodibunt, qui primis Sep-

tectam?

tembris mensis diebus edetur.
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| PANCRATIUS
Actio -dramatica FrRaNcIsCl WIELAND — (Latine reddidit Ardr. Haberl)‘

B s O]

TorQ. Ohe! Est unum, quod interrogem.

Coryv. Dic!

TorQ. Me voluisti-monitum. Ecquam rem
caveam?

Corv. Mihi hodie dictum est iam rugire
leones pro Christianis advectos ex Africa.

ToRQ.. (¢imidey: Quid id vult sibi?

Corv. Hahahac! Non, medius fidius, ut
Christiani diem falleretis’ Maximianus-adduci
iusserat. Et Christiani libenter mortem oppe-
tunt. Tu vero, Torquate, nunc tu quoque
tibi- videris esse Christianus, qui sacerdotis
spreto monitu aleam ante tuleris eumgque ebrius
prodideris?

TorQ. Prodidi ego?

CoRrv. Prodidisti. Aut qui me scire reris
sacerdoti summo Caio esse nomen? (cum
studio). Et Pancratium esse Christianum et
Sebastianum superstitione captum esse?

TORQ. (horrens): Interii. Egone prodidi?

- Corv. Prodidisti. A sacerdote properasti
ad vinum, a vino ad aleam, ab alea ad pro-
ditionem. Tam proditor vino adhuc madidus
~ad fratres reverti tibi est animus, circumstare
cum illis tribunal, quin etiam pro Deo tuo
mori cum iis, quos lascivia prodideris. Phy!